生物科技所102學年度第一學期第五次所務會議會議記錄

國立中興大學生物科技學研究所102學年度第一學期第五次所務會議
會議記錄
時  間：103 年1月 23日(星期四) 中午11時30分
地  點：生物科技所會議室(802室)
主持人：孟孟孝   所長                       記  錄：陳麗玲
出列席人員：蔡慶修老師、黃秀珍老師(請假)、楊長賢老師(請假)、王敏盈老師、胡

仲祺老師、呂維茗老師、徐堯煇老師(請假)、曾志正老師(請假)、王國

祥老師(休假)。
學生代表：碩士班代表：王斯遠同學(請假)、博士班代表：陳盈潔同學
壹、宣佈事項：(略)
   無
貳、討論事項：
討論一：「103學年新增課程及新聘教師」案，請討論。
說明：
103學年上學期新增課程為「生物製藥產業實務概論」由新聘教師詹維康博士及陸大榮教
 授教授。詹維康博士將以代課老師先行聘任，其費用部份將由所上管理費支付。
【決議】照案通過。
討論二：「本校系所評鑑受評單位自訂特色及效標」案，請討論。
說明：
(一)配合今年度系所自評部份，成立自我評鑑執行委員會如下：
1、孟孟孝所長擔任召集人(負責目標、核心能力與課程設計)
2、胡仲祺老師(負責教師教學與學習評量)
3、呂維茗老師(負責學生輔導與學習資源)
4、蔡慶修老師(負責學術與專業表現)
5、王敏盈老師(負責畢業生表現與回饋機制)
其它作業包含自評規畫、自評作業諮詢、自評報告書初審、後續改善推動事宜。
    (二)自評部份訂於4月所務會議校內外人士10-12位推薦名單。
    (三)訂定自我特色及效標，請全體老師提出意見訂於年後二月會議再進行討論，於3

月5日給校方。
    (四)為配合下半年度自我評鑑的順利進行，訂於二月的所務會議先行立下一任所

長遴選委員會，三月選出新任所長。
    (五)課程地圖部份訂於下一次會議再進行討論(助教先行準備課程相關資料再排

列出來)
【決議】照案通過。
。
討論三：「研究生服務學習獎助學金實施辦法修訂」案，請討論。
說明：
因應教務處教發中心針對「研究生服務學習獎助學金實施辦法」修訂案，其中
  共分一、獎學金至少10%以上；二、助學金至少30%以上；三、獎勵金至多20%
  以下。請同學提出意見討論。
相關資料如附件一，請參閱。
※每年約經費金額基數約為三佰萬
目前暫時擬訂獎學金53.5%
碩士班-- 1、碩班一年級新生推甄及一般考試入學者，正取前5名來報到者各2%；

其餘正取前6-10名前來報到者各1.5%

 2、碩二生以碩一修習之必修二科平均成績前1-5名者各給予2%，6-10名

為1.5%。

以上領取皆以一年為限。

博士班--
         1、必修課上下學期該年次該班第一名各給予1%。

目前暫時擬訂助學金27.5%
   1、必修及特定修課由碩一碩二班代負責開門及列印講義或老師交待事宜各給予

1%。

2、公共儀器管理：離心機六七樓各一位負責同學每人1.5%；純水機滅菌釜室六

七樓各一位每人1.5%，六樓公共儀器室管理一人1.5%。
   3、本所博士班一般生(博班擔任助教)給予1.5%(以三年為限)。(估計一年4名)
      (限在本所從事研究工作之學生)

目前暫時擬訂獎勵金19%。
   1、115教室的清潔一人2%，魚缸負責維護學生一人2%，機動人員2人各1%，舊

 館負責清理人員二人各1%，六七樓小研討室及公佈欄之清潔2人各1%。
   2、10%為清寒學生申請工作用。
※獎學金若有餘額將併入助學金使用，若有不足之處由本所管理費支付。
※上述金額配合基數調整
【決議】照案通過。
討論四：「擬將協助學程經費補助」案，請討論。
說明：
由於本年度院經費分配學程方面較不足，建議本所以所管理費協助學程二萬元經費。
【決議】照案通過。
参、臨時動議：無
14:00散會